ВИНОГРАДОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВИНОГРАДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23 января 2023 года № 10-па

п. Березник

О внесении изменений в Порядок привлечения

остатков средств на единый счет бюджета

Виноградовского муниципального округа Архангельской

области и возврата привлеченных средств

В соответствии со статьей 236.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

общими требованиями к порядку привлечения остатков средств на единый счет

бюджета субъекта Российской Федерации (местного бюджета) и возврата

привлеченных средств, утвержденными постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 марта 2020 года № 368, администрация Виноградовского

муниципального округа Архангельской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок привлечения остатков средств на единый счет бюджета

Виноградовского муниципального округа Архангельской области и возврата

привлеченных средств, утвержденный постановлением администрации

Виноградовского муниципального округа от 20 января 2022 года № 9-па, следующие

изменения:

1.1. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Привлечение остатков средств с казначейских счетов на единый счет

бюджета округа осуществляется Управлением в течение текущего финансового

года.».

1.2. Пункт 10 изложить в следующей редакции:

 «10. Управление осуществляет возврат привлеченных на единый счет

бюджета округа средств на казначейские счета, с которых они были ранее

перечислены, в том числе в целях проведения операций за счет привлеченных

средств, не позднее второго рабочего дня, следующего за днем приема к исполнению

распоряжений о совершении казначейских платежей.».

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте

Виноградовского муниципального округа и в муниципальной газете

«Виноградовский муниципальный вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

 2

начальника Финансового управления Виноградовского муниципального округа

Архангельской области.

Глава Виноградовского

муниципального округа                                                                             А.А. Первухин